

Miejsce i data sporządzenia dokumentu

Jaworzno (miasto) 2024-05-16

Dane nadawcy

Dane adresata

MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY (00-928 WARSZAWA,
WOJ. MAZOWIECKIE)

PETYCJA

dot. ograniczenia zakresu strefy zakazu lotów EP P20

Zwracam się z prośbą o przeprowadzenie drobnej modyfikacji zakresu strefy zakazu lotów EP P20, o której mowa w załączniku do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 5 marca 2019 r. w sprawie zakazów lub ograniczeń lotów na czas dłuższy niż 3 miesiące (Dz. U. z 2019 r., poz. 617).

Strefa niniejsza - zgodnie z przywołanym wyżej załącznikiem - obejmuje "Koło o promieniu 2,5 km i środka w punkcie o współrzędnych geograficznych: 50°02'08"N 019°11'19"E". Oczywiście i całkowicie godne pochwały jest objęcie strefą zakazu lotów dronami terenów nad i w najbliższym otoczeniu obiektów Muzeum Auschwitz w Oświęcimiu, jednak strefa niniejsza jest tak rozległa, iż obejmuje obszar m.in. starego miasta w Oświęcimiu, z rynkiem i zamkiem piastowskim włącznie. Są to miejsca atrakcyjne turystycznie i obecna regulacja w zasadzie wyłącza je z możliwości fotografowania i filmowania z drona. Dopuszczalna wysokość lotu w tych miejscach bez potrzeby uzyskiwania zgody to 30 metrów nad poziomem gruntu, co jest w zasadzie wysokością fotograficznie nieużyteczną. Praktyka pokazuje również, iż zarządca strefy zgód na inne parametry lotu udziela niechętnie, a cała procedura jest długotrwała i skomplikowana.

W związku z powyższym zwracam się z wnioskiem o ograniczenie wielkości strefy EP P20, w ten sposób by nie obejmowała miejsc znacznie oddalonych od obiektów Muzeum Auschwitz w Oświęcimiu takich jak rynek w Oświęcimiu oraz zamek piastowski.

Wyjście naprzeciw niniejszemu wnioskowi i przeprowadzenie drobnej korekty zapisów rozporządzenia nie zagrazi w żadnym wypadku idei utworzenia strefy EP P20 (obiekty byłego obozu koncentracyjnego i jego najbliższe otoczenie nadal będą objęte ochroną), a z pewnością pozwoli "otworzyć" kwestię możliwości fotografowania, filmowania i promowania zabytków miasta Oświęcimia. Co więcej, odciąży również zapewne Zarządcę strefy EP P20, który z pewnością otrzymuje dużo korespondencji w tej sprawie.

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu.

Data złożenia podpisu:

Podpis elektroniczny